

14.1.2019

Opetus- ja kulttuuriministeriö

kirjaamo@minedu.fi

saara.luukkonen@minedu.fi

**AKAVAN SAIRAANHOITAJAT JA TAJA RY:N LAUSUNTO: OPETUS- JA
KULTTUURIMINISTERIÖN ASETUKSESTA OPISKELIJAKSI OTTAMISEN PERUSTEISTA
AMMATILISESSA PERUSTUTKINTOKOULUTUKSESSA ANNETUN OPETUS- JA
KULTTUURIMINISTERIÖN ASETUKSEN MUUTTAMISESTA**

Keskusjärjestö Akavan jäsenliitoilta on pyydetty lausuntoa opetus- ja kulttuuriministeriön esitykseen opiskelijaksi ottamisen perusteista ammatillisessa perustutkintokoulutuksessa annetun opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksen muuttamisesta. Akavan sairaanhoitajat ja Taja pitää tärkeänä esittää oman kantansa muutosesitykseen soveltuvuus- ja pääsykokeiden järjestämisestä ja veloitteesta ohjata hakija toisen koulutuksen piiriin silloin, kun hakija saa pääsy- ja soveltuvuus- tai valintakokeessa nolla pistettä eikä tule valituksi.

Esityksen mukaan SORA-aloilla, joista säädetään ammatillisesta koulutuksesta annetun lain 81 §:ssä, koulutuksen järjestäjä voisi jättää valitsematta hakijan, joka saa pääsy-, soveltuvuus- tai valintakokeesta nolla pistettä.

Esityksen mukaan SORA-koulutuksen järjestäjälle jäisi mahdollisuus päättää oman pääsy- ja soveltuvuuskokeen järjestämisestä.

Akavan sairaanhoitajat ja Taja kannattaa SORA-alalle soveltuvuuden varmistamista jo ennen opintojen aloittamista asiakas- ja potilasturvallisuuden vuoksi. Pääsy- ja soveltuvuuskokeessa nolla pistettä saaneet hakijat on ehdottomasti karsittava koulutuksesta. Akavan sairaanhoitajat ja Taja vaatii, että SORA-aloille järjestetään yhdenmukaiset valtakunnalliset pääsy- ja soveltuvuuskokeet niin, että kaikkia hakijoita ei tarvitsisi kutsua pääsy- ja soveltuvuuskokeisiin kustannussyistä.

Esityksen mukaan koulutuksen järjestäjää veloitettaisiin ohjaamaan pääsy-, soveltuvuus- tai valintakokeesta nolla pistettä saanut opiskelija hakemaan muuhun hänelle sopivaan tutkintoon tai koulutukseen. Ohjaus- ja neuvontatehtävät ovat tärkeitä ja edellyttävät monipuolista osaamista

niin, että jokainen saadaan ohjattua hänelle sopivaan koulutuksen tai muun toiminnan piiriin. Riittävät resurssit on varmistettava ennen toiminnan aloittamista.

Valtakunnalliset pääsy- ja soveltuvuuskokeet varmistaisivat opiskelijoiden yhdenvertaisen kohtelun ja koulutuksen järjestäjien tasalaatuisen opiskelijavalinnan. Pääsy- ja soveltuvuuskokeet vähentäisivät opintojen keskeyttämiä ja koulutuskustannuksia keskeytysten osalta, lisäävät ammattiin sitoutumista ja ammattialalla pysymistä sekä sote-alalla varmistaisivat laadukkaan asiakas- ja potilasturvallisen hoidon.



Helena Vertanen
puheenjohtaja



Kukka Junno
toiminnanjohtaja